

Bilan actif

	Brut	Amortissement Dépréciations	Net 31/12/2019	Net 31/12/2018
Capital souscrit non appelé				
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et de développement	2 695 504	2 412 435	283 069	310 499
Concessions, brvts, licences, logiciels, drts & val.similaires	47 630	47 345	285	975
Fonds commercial (1)	113 225	31 593	81 631	92 954
Autres immobilisations incorporelles				
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillage industriels				
Autres immobilisations corporelles	116 059	101 555	14 505	21 678
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations financières (2)				
Participations (mise en équivalence)				
Autres participations	347 693		347 693	347 693
Créances rattachées aux participations	381 278		381 278	426 178
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières	169 558		169 558	17 671
TOTAL ACTIF IMMOBILISE	3 870 947	2 592 928	1 278 019	1 217 648
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Matières premières et autres approvisionnements				
En-cours de production (biens et services)	99 600		99 600	102 100
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
Avances et acomptes versés sur commandes	99 400		99 400	
Créances (3)				
Clients et comptes rattachés	468 937	6 200	462 737	387 218
Autres créances	57 996		57 996	95 883
Capital souscrit et appelé, non versé				
Divers				
Valeurs mobilières de placement				
Disponibilités				469
Charges constatées d'avance (3)	5 235		5 235	13 311
TOTAL ACTIF CIRCULANT	731 168	6 200	724 968	598 980
Frais d'émission d'emprunt à étaler				
Primes de remboursement des obligations				
Ecarts de conversion actif				
TOTAL GENERAL	4 602 115	2 599 128	2 002 986	1 816 629
(1) Dont droit au bail				
(2) Dont à moins d'un an (brut)				
(3) Dont à plus d'un an (brut)				

Bilan passif

	31/12/2019	31/12/2018
CAPITAUX PROPRES		
Capital	304 899	304 899
Primes d'émission, de fusion, d'apport, ...		
Ecart de réévaluation		
Réserve légale	30 490	30 490
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées		
Autres réserves	319 040	272 878
Report à nouveau		
RESULTAT DE L'EXERCICE (bénéfice ou perte)	26 317	46 162
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées	37 800	37 800
TOTAL CAPITAUX PROPRES	718 547	692 229
AUTRES FONDS PROPRES		
Produits des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
TOTAL AUTRES FONDS PROPRES		
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges	16 000	16 000
TOTAL PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	16 000	16 000
DETTES (1)		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)	358 495	384 389
Emprunts et dettes financières diverses (3)	249 385	25 200
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	429 220	371 224
Dettes fiscales et sociales	231 340	327 587
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes		
Produits constatés d'avance (1)		
TOTAL DETTES	1 268 440	1 108 399
Ecart de conversion passif		
TOTAL GENERAL	2 002 986	1 816 629
(1) Dont à plus d'un an (a)	141 518	28 025
(1) Dont à moins d'un an (a)	1 126 922	1 080 374
(2) Dont concours bancaires et soldes créditeurs de banque	174 357	151 250
(3) Dont emprunts participatifs		
(a) A l'exception des avances et acomptes reçus sur commandes en cours		